
 
 

 
Istituto Comprensivo Statale “Via Napoli” 

Via  Omero, 4 – 71010 Lesina (FG)e. mail: FGIC82500C@istruzione.it-                                                                 
Posta certificata:  FGIC82500C@pec.istruzione.it - Fax: 0882.707483 

Tel. 0882.707485 (Dirigente Scolastico) – 0882.707486 (Docente 1° Coll.) - 0882.707481 (DSGA) – 0882.707480 (URP) 
 
Prot. n.  3319/IV.5.1          Lesina, 02/09/2020 
  
 

 Al sito Web  
Agli atti 

Al Fascicolo PON FESR 2014-2020 
 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 

 NOMINA RUP 
Progetto: “SMART CLASS LA MIA CLASSE DIGITALE” 

CNP   10.8.6A-FESRPON-PU-2020-223  
CUP   I12G20000670007 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 
Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31;  
VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida dell'Autorità 
di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota n. 1588 del 13/01/2016;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”  
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. n° 4878 del 
17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto;  
VISTA la nota autorizzativa MIUR AOODGEFID n. 10459 del 05/05/2020 che ha autorizzato l’Istituto a 
svolgere il Progetto 10.8.6AFESRPON-PU2020-223 per € 13.000,00;  
VISTO il proprio decreto, prot. n. 2215/VI.3 del 12/05/2020, di Assunzione nel Programma Annuale 2020 del 
finanziamento suddetto, ai fini della realizzazione del Progetto. 
 



 DETERMINA 
 
di conferire a se stessa, dott.ssa  Incoronata Giuseppa DI TULLIO nata a San Nicandro Garganico (FG) il 
25/04/1959 C.F. DTLNRN59d65i054f e residente a San Nicandro Garganico (FG) in via Gronchi 72,  , in virtù 
della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’a.s. 
2019/2020 , per la realizzazione degli interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20120 di cui all’ Avviso 
AOODGEFID n. 4878 del 17.04.2020. 
 
Per lo svolgimento delle attività di RUP di cui all’oggetto non verrà erogato alcun compenso. 
 
 
Sottoazione 

Codice 
identificativo 
progetto 

Tipo modulo 
Titolo 

Importo 
Autorizzato 
forniture 

Importo 
Autorizzato 
spese generali 

Importo 
Autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A-
FESRPON-PU-
2020-223  

SMART CLASS 
LA MIA CLASSE 
DIGITALE 

€ 11.700,00  € 1.300,00  € 13.000,00  

 
Affisso all'ALBO e sul sito web della Scuola in data 02/09/2020 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Incoronata Giuseppa Di Tullio  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


